
UCHWAŁA NR XLVIII/329/22 
RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka, określenia warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od ponoszenia opłat oraz ustalenia wysokości dodatkowej opłaty za wydłużony pobyt dziecka 

i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie w Żłobku Samorządowym w Dobrej 

Na podstawie art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do 
lat 3 (Dz.U. z 2021 r. poz. 75, 952 i 2270) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079), Rada Miejska w Dobrej uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Rodzice dziecka przebywającego w Żłobku Samorządowym w Dobrej wnoszą następujące opłaty: 

1) opłatę za pobyt dziecka w żłobku; 

2) dodatkowe opłaty za każdą rozpoczętą godzinę powyżej 10 godzin dziennego pobytu dziecka w żłobku; 

3) opłatę za wyżywienie dziecka. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka w żłobku w wymiarze do 10 godzin dziennie 
w wysokości 700,00 zł brutto (słownie: siedemset złotych zero groszy). 

2. Opłata za pobyt dziecka w żłobku jest stała i nie podlega zwrotowi, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Rodzice nie ponoszą opłat za pobyt dziecka w żłobku w okresie zamknięcia żłobka z powodu przerwy 
spowodowanej remontem lub innymi przyczynami losowymi. 

§ 3. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w żłobku powyżej 10 godzin dziennie w wysokości 1,5% 
obowiązującego minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego zgodnie z przepisami o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę, za każdą rozpoczętą godzinę. 

§ 4. Ustala się maksymalną miesięczną opłatę za wyżywienie dziecka w żłobku stanowiącą iloczyn liczby 
dni obecności dziecka w żłobku i dziennej stawki żywieniowej w wysokości 0,5% obowiązującego 
minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego zgodnie z przepisami o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

§ 5. Zasady wnoszenia opłat, o których mowa w niniejszej uchwale oraz czas pobytu dziecka w żłobku 
określa umowa cywilno-prawna zawierana pomiędzy dyrektorem żłobka, a rodzicem (opiekunem prawnym) 
dziecka. 

§ 6. 1. Za zgodą organu prowadzącego, dyrektor żłobka może częściowo lub całkowicie zwolnić 
z ponoszenia opłat, o których mowa w § 1 uchwały, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, tj.: 

1) dwoje lub więcej dzieci korzysta z opieki żłobka; 

2) dziecko uczęszczające do żłobka posiada orzeczenie o niepełnosprawności;  wystąpiło inne zdarzenie 
losowe. 

2. Częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat udziela się na wniosek rodzica/opiekuna prawnego, 
który zobowiązany jest przedłożyć dyrektorowi żłobka, oświadczenie/inny dokument potwierdzający 
informacje niezbędne do ustalenia uprawnienia do częściowego lub całkowitego zwolnienia w opłatach. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9E8569F-F07F-4852-A622-DB829174814C. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 października 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobrej 

 
 

Tomasz Gil 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9E8569F-F07F-4852-A622-DB829174814C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XLVIII/329/22  

Rady Miejskiej w Dobrej 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka, określenia warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od ponoszenia opłat oraz ustalenia wysokości dodatkowej opłaty za wydłużony pobyt dziecka 
i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie w Żłobku Samorządowym w Dobrej  

Uchwałą nr XXII/161/20 z dnia 29 czerwca 2020 roku Rada Miejska w Dobrej utworzyła Żłobek 
Samorządowy w Dobrej i nadała mu statut. 

Na podstawie art. 58 i 59 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 75 z późn. zm.) Rada Gminy ustala opłaty za pobyt dziecka w żłobku i warunki zwolnienia od 
ich ponoszenia. Opłaty te są niezbędne dla zapewnienia prawidłowego funkcjonowania żłobka i stanowią 
istotny element zawieranych umów cywilnoprawnych z rodzicami dziecka w sprawie korzystania z usług 
żłobka. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobrej 

 
 

Tomasz Gil  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9E8569F-F07F-4852-A622-DB829174814C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



